
Δ.Δ. Παξ. ΗΗΗ(Η)                                                                                                                                              Κ.Γ.Π. 235/2014 
Αξ. 4779, 9.5.2014    

Αξηζκόο 235 

 

Ο ΠΔΡΗ ΑΡΥΑΗΟΣΖΣΧΝ ΝΟΜΟ΢ 

(ΚΔΦ. 31 ΚΑΗ ΝΟΜΟΗ 48 ΣΟΤ 1964, 32 ΣΟΤ 1973, 92(Η) ΣΟΤ 1995, 4(Η) ΣΟΤ 1996, 

33(Η) ΣΟΤ 1997, 120(Η) ΣΟΤ 2005, 41(Η) ΣΟΤ 2006 ΚΑΗ 103(Η) ΣΟΤ 2012) 

ΚΖΡΤΞΖ ΑΡΥΑΗΧΝ ΜΝΖΜΔΗΧΝ 
________________ 

Γηάηαγκα δπλάκεη ηνπ άξζξνπ 6(1) 

Σν Τπνπξγηθφ ΢πκβνχιην αζθψληαο ηηο εμνπζίεο πνπ ρνξεγνχληαη ζ‘ απηφ δπλάκεη ηνπ εδαθίνπ (1) ηνπ άξζξνπ 6 ηνπ 
πεξί Αξραηνηήησλ Νφκνπ, δηαηάζζεη φπσο νη πην θάησ αλαγξαθφκελνη ρψξνη θαη θηήξηα, θεξπρζνχλ σο Αξραία Μλεκεία 
θαη πξνζηεζνχλ ζην Γεχηεξν Πίλαθα ηνπ Νφκνπ. 

ΔΠΑΡΥΗΑ ΛΔΤΚΧ΢ΗΑ΢ 

Α/Α ΑΡΥΑΗΟ ΜΝΖΜΔΗΟ 

 
ΓΖΜΟ΢ Ή 

ΚΟΗΝΟΣΖΣΑ 
 

 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΖ ΢Δ ΥΧΡΟΜΔΣΡΗΚΑ ΢ΥΔΓΗΑ 

ΦΤΛΛΟ/΢ΥΔΓΗΟ ΚΛΗΜΑΚΑ ΣΜΖΜΑ ΣΔΜΑΥΗΟ 

 
1. 

 
 

 
O ρψξνο θαη ηα αξρηηε-
θηνληθά θαηάινηπα δχν 
κεζαησληθψλ θηεξηαθψλ 
ζπκπιεγκάησλ 
 

 
ΔΝΟΡΗΑ ΑΓ. 

ΑΝΓΡΔΑ, ΛΔΤΚΧ΢ΗΑ 

 
ΥΥΗ.46.2.ΗΗΗ 
XXI.46.5.I 

 
1:1000 
1:1000 

 
 

30 

 
265 

266,267 

 
ΔΠΑΡΥΗΑ ΛΑΡΝΑΚΑ΢ 

 
ΔΠΑΡΥΗΑ ΛΔΜΔ΢ΟΤ 

Α/Α ΑΡΥΑΗΟ ΜΝΖΜΔΗΟ 

 
ΓΖΜΟ΢ Ή 

ΚΟΗΝΟΣΖΣΑ 
 

 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΖ ΢Δ ΥΧΡΟΜΔΣΡΗΚΑ ΢ΥΔΓΗΑ 

ΦΤΛΛΟ/΢ΥΔΓΗΟ ΚΛΗΜΑΚΑ ΣΜΖΜΑ ΣΔΜΑΥΗΟ 

 
1. 
 
 
 

 
2. 
 
 
 
 

3. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ο ρψξνο θαη ηα θαηά-
ινηπα νηθηζκνχ ηεο 
Πξψηκεο Δπνρήο ηνπ 
Υαιθνχ ζηελ ηνπνζεζία 
«Σεξαηζνηφο» 
 
Ο ρψξνο θαη ηα θαηά-
ινηπα λεθξνηαθείνπ ηεο 
Πξψηκεο Δπνρήο ηνπ 
Υαιθνχ ζηελ ηνπνζεζία 
«Λάθθν» 
 
Ο ρψξνο θαη ηα 
θαηάινηπα νηθηζκνχ ηεο 
Πξψηκεο Δπνρήο ηνπ 
Υαιθνχ ζηηο ηνπνζεζίεο 
«Μνλφπεηξα» θαη  
«Λαθθνδνχ» 
 

 
ΠΑΡΑΜΑΛΗ 

 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΜΑΛΗ 
 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΜΑΛΗ 
 
 
 
 
 

 
 

 
53/41 

 
 
 
 
 

53/41 
 
 
 
 
 

53/33 
 
 
 
 

 

 
1:5000 

 
 
 
 
 

1:5000 
 
 

 
 
 

1:5000 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
32, 49, 50 51 

 
 
 
 
 

25 
 
 
 
 
 

84, 86 
 
 

 

 
 

Α/Α ΑΡΥΑΗΟ ΜΝΖΜΔΗΟ 

 
ΓΖΜΟ΢ Ή 

ΚΟΗΝΟΣΖΣΑ 
 

 

ΠΑΡΑΠΟΜΠΖ ΢Δ ΥΧΡΟΜΔΣΡΗΚΑ ΢ΥΔΓΗΑ 

ΦΤΛΛΟ/΢ΥΔΓΗΟ ΚΛΗΜΑΚΑ ΣΜΖΜΑ ΣΔΜΑΥΗΟ 

 
1. 

 
Ο ρψξνο θαη ηα θαηά-
ινηπα ηεξνχ ηεο αξρατθήο 
πεξηφδνπ ζηελ ηνπν-
ζεζία «Μεηαμάο» 

 
 

ΒΑΒΛΑ 

 
 

49/35 

 
 

1:5000 
 

  
 

710 
 

780


