

Αριθμός 235

Ο ΠΕΡΙ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΝΟΜΟΣ
(ΚΕΦ. 31 ΚΑΙ ΝΟΜΟΙ 48 ΤΟΥ 1964, 32 ΤΟΥ 1973, 92(Ι) ΤΟΥ 1995, 4(Ι) ΤΟΥ 1996,
33(Ι) ΤΟΥ 1997, 120(Ι) ΤΟΥ 2005, 41(Ι) ΤΟΥ 2006 ΚΑΙ 103(Ι) ΤΟΥ 2012)

ΚΗΡΥΞΗ ΑΡΧΑΙΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ

Διάταγμα δυνάμει του άρθρου 6(1)

Το Υπουργικό Συμβούλιο ασκώντας τις εξουσίες που χορηγούνται σ' αυτό δυνάμει του εδαφίου (1) του άρθρου 6 του περί Αρχαιοτήτων Νόμου, διατάσσει όπως οι πιο κάτω αναγραφόμενοι χώροι και κτήρια, κηρυχθούν ως Αρχαία Μνημεία και προστεθούν στο Δεύτερο Πίνακα του Νόμου.

ΕΠΑΡΧΙΑ ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ

Α/Α	ΑΡΧΑΙΟ ΜΝΗΜΕΙΟ	ΔΗΜΟΣ Ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ	ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ ΣΕ ΧΩΡΟΜΕΤΡΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ			
			ΦΥΛΛΟ/ΣΧΕΔΙΟ	ΚΛΙΜΑΚΑ	ΤΜΗΜΑ	ΤΕΜΑΧΙΟ
1.	Ο χώρος και τα αρχιτεκτονικά κατάλοιπα δύο μεσαιωνικών κτηριακών συμπλεγμάτων	ΕΝΟΡΙΑ ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑ, ΛΕΥΚΩΣΙΑ	ΧΧΙ.46.2.III ΧΧΙ.46.5.I	1:1000 1:1000	30	265 266,267

ΕΠΑΡΧΙΑ ΛΑΡΝΑΚΑΣ

Α/Α	ΑΡΧΑΙΟ ΜΝΗΜΕΙΟ	ΔΗΜΟΣ Ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ	ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ ΣΕ ΧΩΡΟΜΕΤΡΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ			
			ΦΥΛΛΟ/ΣΧΕΔΙΟ	ΚΛΙΜΑΚΑ	ΤΜΗΜΑ	ΤΕΜΑΧΙΟ
1.	Ο χώρος και τα κατάλοιπα ιερού της αρχαϊκής περιόδου στην τοποθεσία «Μεταξάς»	ΒΑΒΛΑ	49/35	1:5000		710

ΕΠΑΡΧΙΑ ΛΕΜΕΣΟΥ

Α/Α	ΑΡΧΑΙΟ ΜΝΗΜΕΙΟ	ΔΗΜΟΣ Ή ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ	ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ ΣΕ ΧΩΡΟΜΕΤΡΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ			
			ΦΥΛΛΟ/ΣΧΕΔΙΟ	ΚΛΙΜΑΚΑ	ΤΜΗΜΑ	ΤΕΜΑΧΙΟ
1.	Ο χώρος και τα κατάλοιπα οικισμού της Πρώιμης Εποχής του Χαλκού στην τοποθεσία «Τερατσotός»	ΠΑΡΑΜΑΛΙ	53/41	1:5000		32, 49, 50 51
2.	Ο χώρος και τα κατάλοιπα νεκροταφείου της Πρώιμης Εποχής του Χαλκού στην τοποθεσία «Λάκκο»	ΠΑΡΑΜΑΛΙ	53/41	1:5000		25
3.	Ο χώρος και τα κατάλοιπα οικισμού της Πρώιμης Εποχής του Χαλκού στις τοποθεσίες «Μονόπετρα» και «Λακκοδοού»	ΠΑΡΑΜΑΛΙ	53/33	1:5000		84, 86